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Första söndagen efter trettondagen 
””KKRRIISSTTUUSS  HHAARR  OOMMSSOORRGG  OOMM  OOSSSS””  
Predikotext: Joh 2:1-11 

 
 

1 På tredje dagen var det bröllop i Kana i Galileen, och Jesu mor var där. 2 Jesus och hans lärjungar blev 
också bjudna till bröllopet. 3 När vinet tog slut sade Jesu mor till honom: "De har inget vin." 4 Jesus svarade: 
"Kvinna, vad har vi med det att göra? Min stund har ännu inte kommit." 5 Hans mor sade till tjänarna: "Gör vad 
han än säger till er." 6 Nu stod där sex stenkrukor, sådana som judarna använder vid sina reningar. De rymde 
omkring hundra liter var. 7 Jesus sade: "Fyll krukorna med vatten!" Och de fyllde dem ända till brädden. 8 
Sedan sade han: "Ös nu upp och bär in det till värden." Och de gjorde det. 9 Värden smakade på vattnet, som 
nu hade blivit vin, och han visste inte varifrån det kom. Men tjänarna som hade öst upp vattnet visste det. 
Värden kallade därför på brudgummen 10 och sade: "Varenda människa sätter först fram det goda vinet, och 
det som är sämre när gästerna börjar bli druckna. Du har sparat det goda vinet ända till nu." 11 Detta var det 
första av de tecken som Jesus gjorde. Han gjorde det i Kana i Galileen och uppenbarade sin härlighet, och 
hans lärjungar trodde på honom.     (Joh 2:1-11) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning! Amen. 

 
 
Vårt text är fylld med godhet, livsglädje och kärlek. Tre dagar tidigare hade Jesus kallat Sina första 
lärjungar. Innan det hade Jesus varit i öknen och blivit frestad. Han hade blivit döpt av Johannes 
Döparen och börjat Sin offentliga verksamhet. Maria, Jesu mor, hade inte glömt vad hade hänt över 
30 år tidigare. Hon hade mött ängeln som meddelade, att hon skulle föda den Högstes Son. Maria 
kom ihåg de underliga händelserna på Jesu födelsenatt. Herdarna hade besökt dem i stallet. Lite 
senare, när de fortfarande befann sig i Betlehem, hade de vise männen från öster besökt dem och 
givit gåvor åt Jesus, den nyfödde konungen. Vi vet inte mycket om det vad som hände i Jesu 
barndom och under Hans ungdomsår. I Bibeln har vi berättelsen om Hans besök i templet som 
tolvåring. Det enda vi vet är att Han hade följt Sin styvfar Josefs fotspår och blivit snickare1. De 
påhittade, ja även djävulska berättelserna, om Jesu barndom i apokryfiska evangelierna kan vi 
hoppa över utan att ens offra några tankar för dessa. Det är ju ofta så, att människorna blir mer 
intresserade om det som inte sägs än det som sägs. De ”tomma platserna” ger möjligheten att själv 
hitta på något, och då är snabbt också djävulen där med sina idéer… Berättelserna om Jesus som 
dödade människor och använde sina övernaturliga krafter för sina egna syften är inte sanna. Också 
sådana påhittade berättelser som att Jesus som barn skulle ha gjort fåglar av lera och givit dem liv är 
bara påhittade sagor. Aposteln Johannes säger om det under som Jesus gjorde i Kana i Galileen, att 
”Detta var det första av de tecken som Jesus gjorde.” (v.11) Guds Son blev en människa för att 
frälsa oss människor från syndens och djävulens våld. Aposteln skriver: ”Men när tiden var 
fullbordad sände Gud sin Son, född av kvinna och ställd under lagen, för att han skulle 
friköpa dem som stod under lagen, så att vi skulle få söners rätt.”2 Jesus levde som en vanlig 
människa—dock utan synd. Frivilligt ställde Han sig själv under lagen. Detta gjorde Han för oss. 
Han har uppfyllt lagen i vårt ställe! Lukas berättar, att efter besöket som tolvåring i Jerusalems 
tempel följde Jesus med Sina föräldrar ”ner till Nasaret, och han var alltid lydig mot dem. Hans 
mor bevarade allt detta i sitt hjärta.”3 Alltså Jesus underordnande sig Sina föräldrar. Maria 
tänkte mycket på sakerna som hon hade ’bevarat i sitt hjärta’… 
 

                                                
* Predikad första gång i Öjebyn, S:t Jakobs ev-luth församling, 14 januari 2007 på andra söndagen efter trettondedagen. 
1 Mark 6:3. 
2 Gal 4:4,5. 
3 Luk 2:51. 
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Bibeln berättar inte vilka som gifte sig i Kana, men vi vet, att det var inte Jesu bröllop, som några 
hävdar att det skulle ha varit. Det är nästan som att slås mot en halmdocka att ens börja argumentera 
emot sådana dåraktiga tankar. Men eftersom sådana tankar har uppväckts bland några som skulle 
vilja kalla sig kristna, så låt oss snabbt och kort säga något om detta. Det är sant, att Jesu mor verkar 
ha varit mer än bara en gäst. Hon verkar vara ansvarig för en del av arrangemangen—eller kanske 
hon bara ville hjälpa i en nödsituation. Troligen var bröllopsparet Marias nära vänner eller även 
släktingar. Men att hon ”var där” (v.1) och hjälpte med den plötsligt uppkomna problemet, betyder 
på inget sätt att hon skulle ha varit brudens mor. I vers 2 står det, att ”Jesus och hans lärjungar 
blev också bjudna till bröllopet.” Har du hört någon gång, att man behöver bjuda in brudgummen 

till sin egen bröllop?! Om Jesus skulle ha varit brudgummen skulle Han väl inte ha behövt en 
inbjudan! Historien om bröllopet i Kanan slutar med att Johannes skriver i vers 12: ”Sedan gick 
han ner till Kapernaum tillsammans med sin mor, sina bröder och sina lärjungar. Där 
stannade de några få dagar.” Om bröllopet nu skulle ha varit Jesu bröllop, så glömde väl 

Johannes bort att nämna någon av de som följde med Jesus? Skulle Jesus ha lämnat sin fru till 

bröllopet och i stället gått iväg bara med Sin mor, bröder och Sina lärjungar? Det finns inget i 
Bibeln som tyder på att Jesus skulle ha varit gift med Maria Magdalena eller med någon annan. 
Efter att ha börjat Sin offentliga verksamhet ägnade Han allt tid för Sin ämbete och lärjungarna, 
Guds familj…  
 
Låt oss nu gå tillbaka till själva bröllopet… ”När vinet tog slut sade Jesu Mor till honom: ”De 
har inget vin.” Jesus svarade: ”Kvinna, vad har vi med det att göra? Min stund har ännu inte 
kommit.” (vv.3,4) Judarna brukade fira bröllop i sju dagar. Vinet tillhörde bröllopsfirandet och det 
borde räcka för hela festligheternas tid. Det skulle vara en skam om det tog slut. Kanske 
bröllopsparets familjer var fattiga och hade inte räknat med så många gäster som det till slut blev… 
Kanske hade de inte räknat med att Jesus skulle med sig sex lärjungar, men de välkomnade dem i 
alla fall. Det var ju en glädjerik fest! Jesu mor Maria vände sig till Jesus med problemet: ”De har 
inget vin.” Hon visste, att Jesus kunde hjälpa. Hon visste, att Jesus var en god och hjälpsam person. 
Och hon visste, att en dag—kanske just denna dag—Han skulle träda fram som Messias. Jesu svar 
till Maria visar, att hon hade troligen just denna tanke, nämligen att nu skulle vara rätt tid och att nu 
borde Jesus träda fram och visa vem Han egentligen var. Maria tänkte kanske, att nu måste tiden 
vara inne. Jesus hade ju blivit döpt och den Helige Ande kommit över Honom4.  
 
Jesus hade underordnat sig Sina föräldrar, men när det gällde Hans uppdrag som världens Frälsare, 
Hans Messiasämbete, då hade inte Hans mor någon auktoritet över Honom. Med Sina ord till Maria 
visar Jesus detta. Maria är inte den som bestämmer tiden och platsen. En förälders auktoritet 
sträckte sig inte till Jesu verksamhet som Frälsare och Messias. Romersk-katolska tankar om Marias 
särställning och delaktighet i frälsningen är inte i enlighet med Bibeln. Maria är inte Coredemptrix, 
alltså Medåterlösare (som det skulle heta på svenska), eller Himlarnas drottning som romersk-
katolikerna hävdar. Maria har fått en stor ära att bli Guds Sons mor, men det blir avguderi att 
upphöja henne till något annat än vad Gud har sagt att hon är. Maria var född med arvsynd och var 
en syndig människa som vi alla. Hon var en förlåten människa som fick en speciell uppdrag i Guds 
planer, men hon var inte vår frälsare. Jesus Kristus är vår Frälsare. 
 
Maria tog säkert till sig vad Jesus sade, men hon lät inte Hans ord skrämma iväg henne. Hon visste, 
att även om hon skulle ha haft fel och att hon inte skulle kunna besluta sådana saker som tillhörde 
Jesu uppgift som Frälsare, så var hennes son, Jesus Kristus i alla fall god och kärleksfull! Hon 
stödde sig på Hans godhet och kärlek och ”sade till tjänarna: ”Gör vad han än säger till er.”” 
(v.5) Vilken underbar exempel Maria är för oss igen! För det första: hon för fram sin ”bön” till 
Jesus. Det är ju helt rätt. Det får också vi göra. Vare de stora eller små saker, så kan vi närma oss 
den gode Frälsaren. Han förlåter våra brister i våra böner och tar hand om oss i alla fall. Vi kan inte 
diktera när och hur Gud ska svara, men vi ska be Honom. För det andra ser vi att Maria litade på 

                                                
4 Matt 3:16. 
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Jesu godhet och barmhärtighet: ”Gör vad han än säger till er.” Vi kan lita på, att allt vad Gud gör 
är rätt och det bästa.5 
 
Gud hade bestämt att just här i Galileens Kanans bröllop uppenbara Jesu härlighet (v.11). Jesus 
befallde att fylla de stora vattenkrukorna med vatten och när de hade blivit uppfyllda ända till 
brädden sade han: ””Ös nu upp och bär in det till värden.” Och de gjorde det.” (vv.6-8) Vattnet 
hade blivit vin, gott vin, som värden berömde. ”Detta var det första av de tecken som Jesus 
gjorde. Han gjorde det i Kana i Galileen och uppenbarade sin härlighet, och hans lärjungar 
trodde på honom.” (v.11) Jesu lärjungar hade redan tidigare kommit till tro, men med detta tecken 
blev deras tro förstärkt. Så är det ju också med oss. Vårt tro blir förstärkt och vi får näring för vår 
tro genom berättelserna om Jesus och Hans underverk. Vår Herre är en Konung och Frälsare med 
makt och kraft att göra allt vad Han vill! Och det är just denna mäktiga Frälsaren som bryr om dig 
och mig! Tänk vilket privilegium du har fått när du har blivit döpt i Honom och får tro på Honom 
och vandra detta jordiska livets korta stund med Honom och en dag, ja snart, se Honom ansikte mot 
ansikte och leva med Honom i himlens härlighet för evigt! Kristi Brud, den hela sanna kristna 
Kyrkan och Brudgummen, vår Frälsare som kallas Lammet ska snart vara i det himmelska 
bröllopet! Snart får vi höra: ”Låt oss vara glada och jubla och ge honom äran. Ty Lammets 
bröllop har kommit, och hans brud har gjort sig redo.”6 Paulus skrev till korintierna: ”jag 
brinner av iver för er med den eld som kommer från Gud. Jag har trolovat er med en enda 
man, för att föra fram en ren jungfru inför Kristus.”7 Så är det också med oss. Vi är trolovade 
till Kristus och är på väg till det himmelska bröllopet, till det eviga livet i vår Guds härlighetsrike. 
Låt oss vara trogna till Honom, alltså förbli i den sanna tron och i Hans ord så att inte djävulen, 
världen eller vårt eget syndigt kött får oss att falla från nåden till obotfärdighet och otro. 
 
Jesus valde att uppenbara sin härlighet i ett bröllop. Med Sitt närvarande där ser vi att Gud fortsätter 
att helga äktenskapet. Det är Gud som har instiftat äktenskapet och befallt oss att högakta det. Även 
om äktenskapet tillhör denna tid och samhället, är det heligt. Bibeln kallar den även ”Guds 
förbund”8. Den som försummar eller leker med denna institution får också svara för sin dåraktighet 
framför Honom som har instiftat äktenskapet. Guds ord och vår käre Frälsare är fullkomliga, men vi 
själva och världen i vilken vi lever är ofullkomliga och syndig. Det finns mycket bristfällighet och 
synd som smutsar och komplicerar våra liv och skapar en jämt fortlöpande kamp mellan den nya 
människan och det syndiga köttet. Gud har välsignat oss alla med många gåvor. Hela livet är ju en 
gåva från Gud! Men vilka gåvor skulle inte människorna ha använt fel? Vin är en Guds gåva vilken 
människorna använder ofta fel. Bibeln varnar för berusning, men är positiv för en rätt bruk om 
alkohol. Sexualitet är också en Guds gåva, men vilken ofta blir i vår samhällen missbrukad. Gud har 
givit människorna äktenskapets gåva. Bibeln säger: ”Men för att undvika otuktssynder skall 
varje man ha sin hustru och varje hustru sin man.”9 Lösa, tillfälliga sexuella förbindelser, 
samboförhållanden eller homosexuel livsstil är inte lösningar för sexuallivet så som Gud har det 
skapat och egentligen menat. Gud skapade man och kvinna och instiftade äktenskapet. Detta ska vi 
också hedra genom att försöka hjälpa och be för dem som behöver hjälp i sina äktenskap. Vi ska 
hedra äktenskapet så att vi—som Bibeln uttrycker det—avhåller oss från otukt, och att var och en 

av oss ”vet att skaffa sig hustru på ett helgat och hedervärt sätt. Det får inte ske i lidelser och 
begär liksom bland hedningarna som inte känner Gud […] Gud har inte kallat oss till orenhet 
utan till ett liv i helgelse. Därför, den som nu avvisar detta, avvisar inte en människa utan 
Gud, som har gett er sin helige Ande.”10   
 
 

                                                
5 Rom 8:26-28. 
6 Upp 19:7. 
7 2 Kor 11:2. 
8 Ords 2:17. 
9 1 Kor 7:2. 
10 1 Tess 4:3-5,7. 
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När vi tror och lever med Jesus, kan vi och får vi lita på Honom. Han vill ta hand om oss och leda 
oss i alla våra livssituationer. Han är med oss i glädjens stund, som Han var med bröllopsparet och 
gästerna i Kanans bröllop. Han är med oss också och hjälper oss när vi råkar ut för problem. Om 
Han inte alltid förvandlar vattnet till vin, så har Han i alla fall lovat att vara med oss och hjälpa oss 
genom de svårigheter som vi möter i detta livet. Bibeln säger: ”Ingen annan frestelse har drabbat 
er än vad människor får möta. Gud är trofast, han skall inte tillåta att ni frestas över er 
förmåga, utan när frestelsen kommer, skall han också bereda en utväg, så att ni kan härda 
ut.”11  
  
Vår Frälsare är kärleksfull och god. Hans evangelium om syndernas förlåtelse gäller också idag dig 
och mig! Våra synder är förlåtna i Kristi namn och blod. Vi får leva med ett fritt och glädjefull 
hjärta, ty Kristus är med oss och har omsorg om oss! 

Amen. 

 

 

Bön: Herre Gud, himmelske Fader, Du som har instiftat äktenskapet, 

för att man och hustru skall vara varandra till hjälp, vi ber Dig: 

Ge Din Helige Ande åt dem, som är äkta makar, så att de lever med varandra i kärlek och trohet, 

i all nöd söker sin hjälp hos Dig och fostrar sina barn enligt Din vilja, 

och med dem blir evigt saliga genom Din Son Jesus Kristus. Amen. 
 
 
 

Jan-Erik Tiri 

                                                
11 1 Kor 10:13. 


